

Số 03a-KH/CB

Buôn Ma Thuột, ngày 09 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt chuyên đề năm 2023

Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị 05-CT/TW, ngày 15-5-2016 của Bộ Chính trị,

Chi bộ trường THPT Trần Phú xây dựng Kế hoạch sinh hoạt chuyên đề năm 2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Nâng cao nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với việc cụ thể hóa chuyên đề năm 2023 về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy giá trị văn hóa sức mạnh con người Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc*”; việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”.

Việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề cần thực hiện đúng quy trình công tác chuẩn bị và tổ chức sinh hoạt chuyên đề theo kế hoạch số 40-KH/TU, ngày 16/11/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Buôn Ma Thuột. Yêu cầu cán bộ, đảng viên phải tích cực tham gia thảo luận các chuyên đề từ đó xác định những điều mình cần thực hiện nhằm góp phần xây dựng nội bộ đoàn kết, xây dựng chi bộ trở thành đơn vị trong sạch, vững mạnh.

II. Nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2023

Chuyên đề 1: Vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy giá trị văn hóa sức mạnh con người Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc vào thực hiện nhiệm vụ xây dựng chi bộ Trường THPT Trần Phú trong sạch, vững mạnh.

Nội dung công việc: Xây dựng chuyên đề theo tài liệu hướng dẫn của Trung ương và cấp ủy cấp trên.

Chuyên đề 2: Biện pháp xây dựng chi bộ trường THPT trần phú trong sạch, vững mạnh về chính trị, tư tưởng, tổ chức và đạo đức; xây dựng nhà trường ngày càng xanh, sạch đẹp và hạnh phúc.

Chuyên đề 3: Hội thảo nâng cao chất lượng ôn tập luyện thi tốt nghiệp THPT năm 2023-2024

- Nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy của giáo viên và học tập của học sinh trong việc ôn tập luyện thi tốt nghiệp THPT năm 2024 và thực hiện đạt các chỉ tiêu đã đề ra trong năm học 2023 - 2024.

- Tạo cơ hội cho giáo viên chia sẻ những kinh nghiệm trong công tác giảng dạy ôn tập luyện thi bộ môn của mình và đồng nghiệp.

III. Phân công chuẩn bị và thời gian thực hiện

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian	Người thực hiện	Ghi chú
	<u>Chuyên đề 1</u>			
1	Chuẩn bị đề cương	Tháng 1/2023		
2	Lấy ý kiến tham gia			
3	Tiếp thu hoàn chỉnh đề cương			
4	Tổ chức sinh hoạt chuyên đề	Tháng 1/2023		
	<u>Chuyên đề 2</u>			
1	Chuẩn bị đề cương	Tháng 2/2023		
3	Lấy ý kiến tham gia			
4	Tiếp thu hoàn chỉnh đề cương			
5	Tổ chức sinh hoạt chuyên đề	Tháng 3/2023		
	<u>Chuyên đề 3</u>			
1	Chuẩn bị đề cương	Tháng 9/2023		

3	Lấy ý kiến tham gia			
4	Tiếp thu hoàn chỉnh đề cương			
5	Tổ chức sinh hoạt chuyên đề	Tháng 10/2023		

IV. Tổ chức thực hiện

Cấp ủy chi bộ có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc chuẩn bị xây dựng đề cương và tiến hành dự thảo, lấy ý kiến tham gia, thống nhất nội dung các chuyên đề trước khi họp Chi bộ.

Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư chủ trì sinh hoạt chi bộ, yêu cầu đảng viên thực hiện chuyên đề báo cáo tóm tắt nội dung chuyên đề đã chuẩn bị; định hướng các nội dung để đảng viên Chi bộ tham gia thảo luận tại chi bộ; chuẩn bị nội dung kết luận sinh hoạt chuyên đề.

Các đảng viên chi bộ có trách nhiệm nghiên cứu dự thảo và chuẩn bị nội dung tham gia ý kiến theo định hướng của chi bộ tại buổi sinh hoạt chuyên đề.

Cấp ủy chi bộ xây dựng và thông qua chi bộ kế hoạch sinh hoạt chuyên đề năm 2023 và kịp thời báo cáo về cấp ủy cấp trên theo quy định; thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai; đánh giá, sơ tổng kết việc thực hiện, kịp thời biểu dương, khen thưởng những nhân tố tích cực trong việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chuyên đề./.

Nơi nhận:

- VP Thành ủy;
- Tổ công tác số ;
- Công đoàn, Đoàn TN;
- Đảng viên;
- Lưu HS chi bộ.

T/M CHI BỘ

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thúy